
SETTORE PROGRAMMAZIONE ECONOMICO FINANZIARIA

n. Generale     305   del   26/05/2023

DETERMINA N.  49 DEL  26/05/2023

Oggetto:  VARIAZIONI COMPENSATIVE  DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025  ANNUALITÀ
2023 (SETTORI VIGILANZA  E SERVIZI ALLA PERSONA

 

La  Presente  Determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  del  Comune  di
Casatenovo dal 26/05/2023 al 10/06/2023

 Comune di Casatenovo
  Provincia di Lecco

 Ragioneria



Determinazione n. 305 del 26/05/2023

OGGETTO :  VARIAZIONI  COMPENSATIVE   DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2023/2025
ANNUALITÀ 2023 (SETTORI VIGILANZA  E SERVIZI ALLA PERSONA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il Decreto sindacale n. 17  del 30.12.2020    mediante il quale il sottoscritto, ai sensi
dell’art. 50, comma 10 e dell’art. 109, comma 2, del Tuel, è stato nominato  Responsabile di
servizio del Settore Programmazione Economico Finanziaria  – titolare della P.O. n. 2    come
individuata nel vigente Regolamento sull’ordinamento  degli uffici e dei servizi, con decorrenza
01.01.2021  e sino al  31.12.2023;  

Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20  in data 02.05.2023, esecutiva
ai  sensi  di  legge,  mediante  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  Previsione  Finanziario
2023/2025, ex. D.lgs 118/2011, unitamente ai  relativi allegati di legge;

Vista  la deliberazione della Giunta comunale n. 85, pure in data 02.05.2023, esecutiva ai sensi
di legge, mediante la quale, sulla base del Bilancio come sopra approvato, è stato definito il PEG
2023/2025  (  budget  finanziario)  al  fine  della  relativa  gestione  operativa  da  parte  dei
Responsabili dei Servizi, ivi indicati;  

Visto   altresì  il  D.U.P.  2023/2025 nonché  la  relativa  Nota di  aggiornamento,  approvata  dal
Consiglio Comunale con atto n. 15  in data 02.05.2023, esecutivo ai sensi di legge;

Visti i nuovi principi contabili di cui al D.Lgs 118/2011 e ss.mm.ii. in vigore dal  1^ gennaio 2015;

Visto il Piano dei Conti approvato unitamente al Bilancio di Previsione finanziario;  

Ravvisata  ora  la  necessità,   al  fine di  favorire  il  conseguimento degli  obiettivi  assegnati  ai
Responsabili di servizio, di  effettuare le seguenti variazioni compensative  di fondi, come da
richieste agli atti d’ufficio:  

Settore Vigilanza:

 dal  Capitolo  13967  “COMPLETAMENTO  SISTEMA  VIDEOSORVEGLIANZA  VIA  DEL
LAVORO” per l’importo di € 7.000,00 

 al  capitolo  13968  “SOSTITUZIONI/RIPARAZIONI  STRAORDINARIE  IMPIANTO  DI
VIFDEOSORVEGLIANZA”  per il medesimo  importo  di € 7.000,00

entrambi  del Bilancio 2023/2025, annualità 2023, codificati come segue: 

Missione 3 Ordine pubblico e sicurezza
Programma 1  Polizia locale e amministrativa

Titolo 2 Spese in conto capitale
Macroaggregato 202 Investimenti fissi lordi e acquisti di terreni

Settore Servizi alla persona

 dal Capitolo 8056 “PROGRAMMA DOTECOMUNI – RIMBORSI SPESE”  per l’importo di €
50,00;

 al  capitolo  8055  “ATTIVAZIONE  DI  TIROCINI  EXTRA  CURRICULARI  TRAMITE  IL
PROGRAMMA DOTECOMUNI – SERVIZI CULTURALI” per il medesimo importo di € 50,00; 

entrambi  del Bilancio 2023/2025, annualità 2023, codificati come segue: 

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali
Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore sociale



Determinazione n. 305 del 26/05/2023

Titolo 1  Spese correnti
Macroaggregato 103  Acquisto di beni e servizi

 dal Capitolo 12530 “EROGAZIONE SERVIZIO TRASPORTO A FAVORE DI MINORI, ANZIANI
E DISABILI”  per l’importo di € 1.700,00;

 al capitolo 12535 “INSERIMENTI IN STRUTTURE” per l’importo di € 200,00 e al capitolo
12555 “A RETESALUTE PER INTEGRAZIONE RETTE CDD” per l’importo di € 1.500,00; 

tutti del Bilancio 2023/2025, annualità 2023, codificati come segue: 

Missione 12  Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 2 Interventi per la disabilità

Titolo 1  Spese correnti
Macroaggregato 103  Acquisto di beni e servizi

Visto il prospetto “A” qui allegato, dal quale risultano le  variazioni compensative di cui sopra;

Ritenuto di provvedere in merito, ai sensi dell’art. 175, comma 5 – quater lett. “a” del Tuel; 

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 36, comma 1 lett. “b” del vigente regolamento
di Contabilità;

Preso atto che la variazione in parola non altera gli attuali equilibri complessivi del Bilancio, ivi
comprese le norme in materia di Pareggio di Bilancio;  

Individuato nel firmatario del presente atto, il Responsabile del procedimento che ha verificato
l’obbligo  di  astensione da parte dei  titolari  degli  uffici  competenti  ad adottare i  pareri,  le
valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e l’insussistenza per lo stesso di conflitto di
interesse, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7/8/1990 n. 241 come modificato dall’art. 1 comma
41 della legge 190/2012;

DETERMINA

Di  apportate  al  piano  esecutivo  di  gestione  2023/2025  –  annualità  2023  –  le    variazioni
compensative di cui all’allegato “A”, nelle premesse evidenziate;

Di  comunicare  il  contenuto  della  presente  ai  Responsabili  di  servizio  interessati    per  i
provvedimenti conseguenti.

Di dare atto che il firmatario del presente atto, Responsabile del procedimento, ha verificato
l’obbligo  di  astensione da parte dei  titolari  degli  uffici  competenti  ad adottare i  pareri,  le
valutazioni  tecniche,  gli  atti  endoprocedimentali,  nonché  l’insussistenza  per  lo  stesso  di
conflitto di  interesse,  ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  Legge  7/8/1990 n.  241 come modificato
dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Paola Sala

Allegati:
Allegato A  - Elenco variazioni al PEG 2023/2025 – annualità 2023

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Casatenovo. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Paola Sala in data 26/05/2023



COMUNE DI CASATENOVO

Bilancio 118/2011 - Elenco Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione 2023
Esercizio: 2023

Capitolo Descrizione Variazioni (-)Stanziamento Variazioni Variazioni (+) AssestatoRif. Bil.
ATTIVAZIONE DI TIROCINI EXTRA-CURRICULARI
TRAMITE IL PROGRAMMA DOTECOMUNI - SERVIZI
CULTURALI

2023 7.200,00S 8055 50,00 50,00 0,00 7.250,005.02.1.0103

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale (Titolo 1)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 7.200,00 50,00 50,00 0,00 7.250,00

 PROGRAMMA DOTECOMUNI -RIMBORSI SPESE2023 150,00S 8056 -50,00 0,00 -50,00 100,005.02.1.0103

Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 150,00 -50,00 0,00 -50,00 100,00

EROGAZIONE SERVIZIO TRASPORTO A FAVORE DI
MINORI, ANZIANI E DISABILI

2023 60.000,00S 12530 -1.700,00 0,00 -1.700,00 58.300,0012.02.1.0103

Interventi per la disabilità (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 68.683,11 -1.700,00 0,00 -1.700,00 66.983,11

INSERIMENTI IN STRUTTURE2023 30.000,00S 12535 200,00 200,00 0,00 30.200,0012.02.1.0103

Interventi per la disabilità (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 33.603,76 200,00 200,00 0,00 33.803,76

A RETESALUTE PER INTEGRAZIONE RETTE C.D.D.2023 98.000,00S 12555 1.500,00 1.500,00 0,00 99.500,0012.02.1.0103

Interventi per la disabilità (Titolo 1) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 126.770,40 1.500,00 1.500,00 0,00 128.270,40

COMPLETAMENTO SISTEMA VIDEOSORVEGLIANZA VIA
DEL LAVORO

2023 7.000,00S 13967 -7.000,00 0,00 -7.000,00 0,003.01.2.0202

Polizia locale e amministrativa (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 7.000,00 -7.000,00 0,00 -7.000,00 0,00

SOSTITUZIONI/RIPARAZIONI STRAORDINARIE
IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA

2023 6.000,00S 13968 7.000,00 7.000,00 0,00 13.000,003.01.2.0202

Polizia locale e amministrativa (Titolo 2) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00Fondo Pluriennale Vincolato:

CP
CS 6.000,00 7.000,00 7.000,00 0,00 13.000,00

Totale Variazioni CP  Spese 8.750,00 -8.750,00 208.350,000,00208.350,00

0,00 0,00 0,000,000,00Totale Variazioni Fondi Spese

Totale Variazioni CS Spese 8.750,00 -8.750,00 249.407,270,00249.407,27

Stampato il 26/05/2023 Pagina 1 di 1


